CONSERVATÓRIO MAESTRO PAULINO

RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO E CONVOCAÇÃO

Edital 001/2020 – Teste Seletivo para Alunos

ENSINO BÁSICO DE MÚSICA

O Conservatório Maestro Paulino, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do sorteio realizado no Centro da Música, em 14/02/2020 às

10:00h, o qual definiu a ordem classificatória dos inscritos para o Ensino Básico

de Música, no nível Iniciação Musical 1. Não houve necessidade de sorteio para

os níveis Musicalização Infantil 1 e Musicalização Infantil 2.

INICIAÇÃO MUSICAL 1

NOME DO CANDIDATO
COLOCAÇÃO NO

SORTEIO
Juan Yago Fogaça 1º

Augusto Tramontin 2º
Maria Clara Marinho Espinoza Incer 3º

Leonardo Siqueira Glizt 4º
Benjamin Kurelo Oliveira 5º

Sophia Staichak 6º
Vítor Yoshie Saito Castilho 7º
Yasmin de Oliveira Correia 8º

Leonardo Queiroz da Cunha 9º
Emanuelly Dionisio Motta 10º

Miguel Renato Brito Alves de Oliveira 11º
Luiz Eduardo Oliveira Machado 12º

Letícia Moretto Tramontin 13º
Nathalia Paulino Catapan 14º
Maria Clara Joslin Lopes 15º

Davi Santana da Rosa Branco 16º
Alanis Especalski 17º

Isabelly Vitoria da Silva Seneiko 18º
Alice Gabrieli Vasco 19º

Sophia Kotlinski Pitella 20º
Maxwell Cardoso de Sousa 21º

Paulo Eduardo Andrade Nima 22º
Gabriela Neubarth Fernandes 23º

Guilherme Massahaw Becker Furuzawa 24º
Daniel Luiz Nima 25º

Francisco Kenji Andrade Sato 26º
Dave Thomas Silva Cardoso 27º
André Levi Konik Remeika 28º

Susana Mayumi Gonçalves Soegima 29º
Lauanny Vitória Laurentino 30º
Diego Garbuio Cavalheiro 31º

Johannes Gayer 32º
Henrique Satoru da Silva Takeuchi 33º

Mariana Kautck 34º
Alice Hilgemberg Portes 35º

Benjamin Bonfim de Campos 36º
Alice Mandalozzo Favretto 37º

Marília Godinho Jensen 38º
Lorena Bentivenha Assis 39º
Amanda Tuiller Estevam 40º
Julia Gouveia Ranthum 41º

Sabrina Cavalcanti Maravieski 42º
Yan Gabriel Chagas 43º

Catarina Ayumi Watanabe Jacome 44º
Heloise Oliveira Krubiniki Torno 45º

Rafaela Fagundes Lauber 46º
Ana Luiza Pedroso Antunes 47º

Maria Alice Schmidt 48º
Alice Alves Bressam 49º

Matheus Dolinski de França 50º

Os pais ou responsáveis pelos 25 primeiros colocados no sorteio serão contatados, via

telefone, pelos professores do conservatório para a realização da marcação dos horários de

aula para o ano letivo de 2020. Os demais candidatos (26º ao 50º) ficam em lista de espera

para eventuais aberturas de novas vagas.

Ponta Grossa, 14 de fevereiro de 2020.